La estrategia de atención incluye medida de alojamiento transitorio, atención psicosocial y jurídica.
Se han atendido además treinta ocho  (38) personas, de las cuales treinta (30) son atendidas en seguimiento a sus casos y ocho (08) se les brinda orientación. Por otra parte, se llevaron a cabo un total de veintisiete (27) atenciones jurídicas, ciento veintitrés  (123) atenciones psicológicas y cuarenta y siete
(47) atenciones en trabajo social.
De igual forma, se ha avanzado en la estrategia de promoción y difusión territorial e interinstitucional (medios de comunicación, mesas locales de participación, organizaciones sociales, población en general) de la estrategia Casa Refugio LGBTI y las demás acciones de Prevención y Promoción.